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СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕКАЛИНО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАСЫЗРАНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «18» июня 2020г.                                                                                           № 38

	Об утверждении отчета о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории сельского Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области за 2019 год» 




В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Чекалино от 12.02.2014 № 9 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ сельского поселения  Чекалино, администрация сельского поселения Чекалино

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

              1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Благоустройство территории сельского Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области на 2019 год» согласно приложения к настоящему постановлению. 

              2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.






Глава сельского поселения 
Чекалино муниципального района
Сызранский Самарской области                                     Е.Ю. Фирсова








Приложение
к постановлению администрации
 сельского поселения Чекалино
18.06. 2020 № 38  
Отчет
по комплексной оценке результативности и эффективности
муниципальной программы 
«Благоустройство территории сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области на 2019 году».

          Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области в 2019 году» была утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской  области от 24.12.2018 года  № 97.
          Данная программа направлена на обеспечение комплексного решения проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения Чекалино, способствующего созданию комфортных условий проживания и отдыха населения.   
       Задачи программы:
          - Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства сельского поселения;

          - Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

- Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.
Основным источником финансирования Программы является бюджет сельского поселения Чекалино муниципального района  Сызранский Самарской области. (средства областного бюджета (стимулирующие субсидии).  
В 2019 году в сельском поселении Чекалино для повышения уровня благоустройства территорий, комфортности и чистоты в населенных пунктах, расположенных на территории поселения были проведены два общественных субботника.
Сотрудниками Администрации, учреждений культуры, школ, прочих учреждений были приведены в порядок памятник. Проводилась работа по выявлению мест произрастания и уничтожению сорной растительности. Была проведена с населением по заключению договоров на вывоз мусора. Произведено техническое обслуживание сетей уличного освещения.
В 2019 году проводились работы по обслуживанию уличных светильников, оплата за уличное освещение, приобреталось оборудование для уличного освещения. Проводились работы по спилу аварийных деревьев на муниципальной территории, строились новые контейнерные площадки, приобретались скамейки и лавочки, контейнеры для ТБО. Проводилась расчистка от сухого кустарника и деревьев территории памятника участникам ВОВ.
Отчет о реализации муниципальной программы
«Благоустройство территории сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2019 год»

	№
п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события программы
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала реализации мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации мероприятия
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.
	% исполнения

	
	
	
	
	
	предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату<1>
	

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Уличное освещение
	- Производилась оплата за электроэнергию по уличному освещению (оплата за электроэнергию по уличному освещению производилась в соответствии с выставленными счетами и актами выполненных работ);
- обслуживание уличных светильников;
- приобретались материалы для ремонта и обслуживания элементов уличного освещения.
Результат: созданы условия для повышения уровня безопасности жителей поселения в вечерние часы.
	01.01.2019
	31.12.2019
	190000,00






95000,00


18525,00
	178573,68






95000,00


18525,00
	94












100




100


	2
	Озеленение населенных пунктов
	- Выполнены работы по спилу сухих аварийных деревьев на муниципальной территории

Результат: изменение внешнего облика территории поселения
	23.08.2019




	31.12.2019



	55000,00



	55000,00



	100




	3
	Содержание памятников участника ВОВ
	 - Произведена расчистка от сухого кустарника и деревьев территории памятника участникам ВОВ 

	01.11.2019
	31.12.2019
	10000,00
	10000,00
	100

	4
	Благоустройство территории 
	- Строительство контейнерных площадок.;

- Приобретение контейнеров под ТБО;

- приобретение скамеек, лавочек.

Результат: улучшение состояния поселения, повышение уровня благоустройства территории сельского поселения 
	11.07.2019

24.05.2019
04.10.2019

	31.12.2019

31.12.2019
31.12.2019
	32379,42

13326,00
20500,00
	32379,42

13326,00
20500,00
	100

100
100

	
	Итого 2019 ГОД
	
	
	
	434730,42
	423304,10
	97



Сведения о внесенных в муниципальную программу изменениях по состоянию на (отчетная дата)
Наименование муниципальной программы: «Благоустройство территории сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2019 год»
	N п/п
	Вид нормативного правового акта
	Дата принятия
	Номер
	Суть изменений (краткое изложение)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Постановление администрации сельского поселения Чекалино
	14.03.2019
	11
	 Изменение финансирования по программе

	2
	Постановление администрации сельского поселения Чекалино
	10.10.2019
	91
	Добавление финансирования

	3
	Постановление администрации сельского поселения Чекалино
	26.11.2019
	103
	Добавление финансирования


       Вывод: В целом программа  является  эффективной  и необходимой для    разработки и реализации в дальнейшем.

